

丹波栗フェア 2024 「おいしいに出会える季節になりました」

日本一の丹波栗の産地復活に向け、丹波栗のおいしさを広く知っていただくための機会として、今年度も丹波栗フェアを下記のとおり開催しますので、皆さまのご来丹を心よりお待ちしております。

1 丹波栗フェア 2024 について

(1) 内容

丹波地域の秋の味覚「丹波栗」をより多くの皆さまに味わっていただくため、丹波栗を用いた料理・お菓子等を提供する店舗や栗拾いができる栗園を冊子や公式 HP 等で紹介します。

参加店舗・園には目印として緑色ののぼりを設置します。

(2) 期 間

令和6年9月14日(土)~令和6年11月4日(月・祝)

【 栗 拾 い】令和6年9月17日(火)~10月14日(月・祝)

【生栗販売】令和6年9月28日(土)~10月14日(月・祝)

【飲食・栗加工品販売】令和6年9月14日(土)~11月4日(月・祝)

(3) 地 域

丹波篠山市・丹波市内一円

2 参加店舗・栗園

【栗 拾 い】1園

【生栗販売】24店舗

【飲 食】36店舗



【加工品販売】30店舗

昨年度参加店舗の商品 (地栗モンブラン)





3 **主 催** 丹波栗フェア実行委員会(事務局:丹波県民局) (構成:丹波篠山市、丹波市、丹波県民局、ほか15 団体)

4 その他

詳細は公式 HP 及び Instagram を参照してください。 なお、公式 HP は9月上旬の開設を予定しています。

公式 HP URL: http://tambaguri.com

Instagram: @tambaguri_fair

5 プレゼント企画

(1) 公式 HP 上でアンケートに回答していただいた方の中から、抽選で 10 名様に丹波地域の特産物 (3,000 円相当) をプレゼントいたします。

(2) Instagram 公式アカウントをフォローし、ハッシュタグ「#丹波栗フェア 2024」とともに、フェアに参加したことのわかる写真を投稿していただいた方の中から、抽選で10名様に丹波地域の特産物(3,000円相当)をプレゼントいたします。

6 フェアに関する問合せ先

(株)神戸新聞事業社 中兵庫支社 (丹波栗フェア担当)

住所:〒669-1513 三田市三輪 2-1-9 TEL:079-562-2709 FAX:079-564-5351

発表者名 (担当者名)			連絡先電話番号
丹波農林振興事務所長 農政振興課長	高橋 篠倉	徹 和己	0795-73-3793
辰以1次兴味以	保石	7H L	